



PH 9/2569

วันที่ 11 สิงหาคม 2569

เรื่อง ขี้แจงผลการดำเนินงานของงบการเงินรวมงวด 3 เดือน และงวด 6 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569
เรียน กรรมการและผู้จัดการ
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท ประกิต โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) ขอขี้แจงผลการดำเนินงานของงบการเงินรวมงวด 3 เดือนและงวด 6 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569 ดังนี้

ผลการดำเนินงานสำหรับงวด 6 เดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569

ผลการดำเนินงานของบริษัทและบริษัทย่อยสำหรับงวด 6 เดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569 บริษัทฯ มีรายได้รวมเป็นเงิน 200.79 ล้านบาท ลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อน 32.73 ล้านบาท และมีขาดทุนสุทธิ (ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัท) เป็นเงิน 34.26 ล้านบาท ขาดทุนเพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน 11.43 ล้านบาท ทั้งนี้เนื่องจาก

รายได้

งวด 6 เดือน สิ้นสุด 30 มิถุนายน 2569 บริษัทฯ มีรายได้รวมเป็นเงิน 200.79 ล้านบาท เปรียบเทียบกับปีก่อนซึ่งมีรายได้รวม 233.52 ล้านบาท ลดลง 32.73 ล้านบาท หรือร้อยละ 14.02 ทั้งนี้เนื่องจาก

1. รายได้รวมจากกิจกรรมโฆษณาสุทธิสำหรับงวด 6 เดือน ปี 2569 เท่ากับ 99.54 ล้านบาท ลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อนซึ่งมีรายได้ 114.82 ล้านบาท จำนวน 15.28 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 13.31 โดยมีสาเหตุหลักจากสถานการณ์ความตึงเครียดทางภูมิรัฐศาสตร์ในช่วงต้นปี ส่งผลให้ลูกค้าบางส่วนชะลอและลดการใช้งบประมาณด้านสื่อโฆษณา ประกอบกับการส่งมอบงานหรือผลิตภัณฑ์ของลูกค้าบางรายมีความล่าช้า ส่งผลให้รายได้ค่านายหน้าลดลง 12.28 ล้านบาท หรือร้อยละ 14.14 และรายได้จากการให้บริการสุทธิลดลง 3 ล้านบาท หรือร้อยละ 10.72 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน
2. รายได้อื่นรวมลดลง 1.62 ล้านบาท เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน เนื่องจากรายได้อื่นที่เกิดจากการดำเนินงานลดลง

ต้นทุนในการจัดจำหน่ายและค่าใช้จ่ายในการบริหาร

งวด 6 เดือน สิ้นสุด 30 มิถุนายน 2569 บริษัทฯ มีต้นทุนในการจัดจำหน่ายและค่าใช้จ่ายในการบริหารรวมเป็นเงิน 80.16 ล้านบาท เปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อนซึ่งมีจำนวน 81.74 ล้านบาท ลดลง 1.58 ล้านบาท หรือร้อยละ 1.93 โดยมีสาเหตุหลักจากค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องกับพนักงานลดลง

ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย

งวด 6 เดือน สิ้นสุด 30 มิถุนายน 2569 ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย บริษัทร่วมและการร่วมค้าลดลงรวม 1.54 ล้านบาท หรือร้อยละ 2.42 จากงวดเดียวกันของปีก่อน เนื่องจากบริษัทรับรู้ผลขาดทุนเป็นเงิน 55.96 ล้านบาท จากการลงทุนในบจก.การแพทย์ สุขุมวิท 62 ซึ่งขาดทุนลดลง 2.62 ล้านบาท จากงวดเดียวกันของปีก่อน

ผลการดำเนินงานสำหรับงวด 3 เดือน สิ้นสุด 30 มิถุนายน 2569

ผลการดำเนินงานของบริษัทและบริษัทย่อยสำหรับงวด 3 เดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569 บริษัทฯ มีรายได้รวมเป็นเงิน 122.03 ล้านบาท ลดลง 10.60 ล้านบาท หรือร้อยละ 8 จากงวดเดียวกันของปีก่อน และมีขาดทุนสุทธิ (ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัท) จำนวน 16.15 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน 6.61 ล้านบาท ทั้งนี้เนื่องจาก

รายได้

งวด 3 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569 มีรายได้รวมเป็นเงิน 122.03 ล้านบาท ลดลง 10.60 ล้านบาท หรือร้อยละ 8 จากงวดเดียวกันของปีก่อน ทั้งนี้เนื่องจาก

1. รายได้ค่านายหน้าลดลง 7.91 ล้านบาท ในขณะที่กำไรจากการให้บริการ(รายได้จากการให้บริการหักต้นทุนการให้บริการ) ลดลง 0.26 ล้านบาทจากงวดเดียวกันของปีก่อน รวมเป็นรายได้จากกิจกรรมโฆษณาลดลง 8.17 ล้านบาท หรือร้อยละ 12.83
2. รายได้อื่นรวมลดลง 5.38 ล้านบาท เนื่องจากมีรายได้อื่นจากการดำเนินงาน และกำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนลดลง

ต้นทุนในการจัดจำหน่ายและค่าใช้จ่ายในการบริหาร

งวด 3 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569 มีต้นทุนในการจัดจำหน่ายและค่าใช้จ่ายในการบริหารรวมเป็นเงิน 41.70 ล้านบาท เปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน ซึ่งมีจำนวน 42.34 ล้านบาท ลดลง 0.64 ล้านบาท หรือร้อยละ 1.51 โดยมีสาเหตุหลักจากค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องกับพนักงานลดลง

ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย

งวด 3 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569 มีส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย บริษัทร่วมและการร่วมค้าลดลง 3.98 ล้านบาท

ฐานะการเงิน

สินทรัพย์	30 มิ.ย.69	31 ธค.68	เพิ่ม/ลด	%
สินทรัพย์หมุนเวียน	478.82	493.67	(14.85)	(3.01)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	530.71	578.30	(47.59)	(8.23)
รวมสินทรัพย์	1,009.53	1,071.97	(62.44)	(5.82)



Prakit Holdings Plc.



PRAKIT HOLDINGS PUBLIC COMPANY LIMITED (HEAD OFFICE)

88 Soi Sukhumvit 62 Section 3, Phra Khanong Tai, Phra Khanong,
Bangkok 10260, Thailand. Tel. 02-715-3000, Tax ID NO: 0107535000389

หนี้สิน และส่วนของผู้ถือหุ้น

หนี้สินหมุนเวียน	293.63	274.08	19.55	7.13
หนี้สินไม่หมุนเวียน	43.24	42.24	1.00	2.37
รวมหนี้สิน	336.87	316.32	20.55	6.50
ส่วนของผู้ถือหุ้น	672.66	755.65	(82.99)	(10.98)
รวมหนี้สิน และส่วนของผู้ถือหุ้น	1,009.53	1,071.97	(62.44)	(5.82)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2569 บริษัท ฯ มีขนาดของสินทรัพย์รวม จำนวน 1,009.53 ล้านบาท ลดลงจากวันที่ 31 ธันวาคม 2568 จำนวน 62.44 ล้านบาท หรือร้อยละ 5.82

การเปลี่ยนแปลงที่สำคัญของสินทรัพย์ ได้แก่ เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น 14.86 ล้านบาท ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่นลดลง 21.80 ล้านบาท สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญาหมุนเวียนเพิ่มขึ้น 31.75 ล้านบาท สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่นลดลง 44.66 ล้านบาท และจากเงินลงทุนในการร่วมค้า บริษัทร่วมและบริษัทย่อยลดลง 29.08 ล้านบาท เนื่องจากมีลงทุนเพิ่มในบริษัท การแพทย์ สุขุมวิท 62 จำกัดจำนวน 33 ล้านบาท และรับรู้ส่วนแบ่งขาดทุนตามวิธีส่วนได้เสีย 62.08 ล้านบาท

การเปลี่ยนแปลงของเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด สำหรับงวด 6 เดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569 : เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดสุทธิเพิ่มขึ้น 14.86 ล้านบาท โดยได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน 96.91 ล้านบาท ใช้จ่ายกิจกรรมลงทุน 26.95 ล้านบาท และจ่ายเงินปันผล 54.41 ล้านบาท

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นางสาวศิริรัตน์ ดาราศรีศักดิ์)

ผู้อำนวยการฝ่ายบัญชีและการเงิน